



Aurinete Almeida <aurinetesme@gmail.com>

309

Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 0703.01/2023/SRP - PE

licitacao baturite <licitabaturite2023@gmail.com>
Para: Aurinete Almeida <aurinetesme@gmail.com>

18 de junho de 2024 às 13:49

Ofício 001/18-06-2024

Exma. Sra.

MARIAAURINETE DE ALMEIDA
Secretaria de Administração da Prefeitura de Mombaça

Assunto: Autorização de Adesão

Em resposta a solicitação da Secretaria de Administração da Prefeitura de Mombaça, com o interesse de aderir à Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 0703.01/2023 - SRP - PE, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 0703.01/2023 - SRP - PE.

Referindo-me a solicitação de Vossa Excelência, nos termos do Decreto Federal nº 7.892, de 23/01/2013, alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei nº 123/2006 e suas alterações, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, na condição de Órgão Interessado (Carona), mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro de Preços, **AUTORIZO** a secretaria acima menciona da Prefeitura de Mombaça, a adquirir os produtos constantes da **Ata de Registro de Preços Nº 0703.01/2023 - SRP - PE**, que tem como objeto a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**

Ressalto que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com as Secretarias do Município.

Fico a disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais ao tempo que renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Baturité/CE, 18 de Junho de 2024.

Cícero Antônio Sousa Bezerra
ORDENADOR DE DESPESAS DAS UNIDADES GESTORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATURITÉ



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OFÍCIO Nº 021/2024

Mombaça, 18 de Junho de 2024

À Prefeitura Municipal de Baturité

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 0703.01/2023/SRP - PE

- 1. INTRODUÇÃO** Em conformidade com as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93, vimos por meio deste solicitar a adesão das Secretarias abaixo mencionadas à Ata de Registro de Preços nº Nº 0703.01/2023/SRP - PE, oriunda do Processo nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.01/2023/SRP - PE do município de Baturité.
 - **Secretaria M. de Desenvolvimento Social**
 - **Secretaria M. de Saúde**
 - **Secretaria M. de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo**
 - **Secretaria M. de Infraestrutura, Obras e Segurança Pública**
 - **Gabinete do Prefeito**
 - **Secretaria M. de Meio Ambiente**
 - **Secretaria M. de Agricultura e Pecuária**
 - **Secretaria M. de Educação**
 - **Secretaria M. de Orçamento e Finanças**
 - **Secretaria M. de Administração**
 - **Secretaria M. de Planejamento e Gestão**
- 2. OBJETIVO** A referida ata destina-se à aquisição de Material de Limpeza e Higienização, conforme as especificações constantes no anexo I
- 3. JUSTIFICATIVA** A adesão a esta Ata de Registro de Preços visa otimizar os recursos públicos, garantir a economicidade, a celeridade e a eficiência na aquisição de Material de Limpeza e Higienização, proporcionando uma melhor gestão dos recursos municipais e atendendo as necessidades das diversas secretarias.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



CONSIDERAÇÕES FINAIS Diante do exposto, solicitamos a análise e deferimento desta solicitação de adesão à referida Ata de Registro de Preços.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

No caso da aceitação da adesão, solicitamos a seguinte documentação:

- a. Cópia do Edital e seus Anexos;
- b. Proposta Vencedora;
- c. Termo de Adjudicação;
- d. Termo de Homologação;
- e. Ata de Registro de Preços nº [número da ata];
- f. Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços;
- Publicações do edital e homologação;

A documentação poderá ser enviada para o e-mail compras@mombaca.ce.gov.br.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Maria Aurinete de Almeida

Maria Aurinete de Almeida
Secretaria de Administração
Prefeitura Municipal de Mombaca



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

ANEXO I - ITENS E QUANTITATIVOS



ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.
1E+05	ÁCIDO MURIÁTICO-	982.000
	<i>Especificação : ACIDO MURIATICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO. COMPOSIÇÃO: ACIDO CLORIDRICO, NONIFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.</i>	
1E+05	ÁGUA SANITÁRIA-	8344.000
	<i>Especificação : ÁGUA SANITÁRIA ASPECTO LIQUIDA LÍMPIDO LEVEMENTE AMARELADO, TEOR DE CLORO ATIVO (%P/P): 2,0 ? 2,5 PH DO PRODUTO (PURO): 11,5 - 12,5. DENSIDADE (G/ML) -20°C: 1,05 COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE (HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA POTÁVEL. FRASCO COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	
1E+05	DESINFETANTE LÍQUIDO-	9484.000
	<i>Especificação : DESINFETANTE LÍQUIDO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO EMUCIFICANTE OPACIFICANTE CORANTE FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO 1,5% P/P COM O PH 5,5 - 7, COM AÇÃO DESINFETANTE. FRASCO DE 1 LITRO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</i>	
1E+05	ÁLCOOL LÍQUIDO 70°-	2164.000
	<i>Especificação : ÁLCOOL LÍQUIDO TIPO EILICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70° INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. COMPOSIÇÃO: AGUA PURIFICADA E BENZOATO DE DENATÔNICO. COMPOSIÇÃO ETANOL (CAS 64-17-5), ÁGUA (CAS 7732-18-5) E GLICERINA (CAS 56-81-5)</i>	
1E+05	ÁLCOOL EM GEL 70°-	2544.000
	<i>Especificação : ÁLCOOL EM GEL 70% CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. COMPOSIÇÃO ETANOL (CAS 64- 17-5, ÁGUA (CAS 7732-18-5) HIDROXIETILCELULOSE (CAS 9004-62-0) E GLICERINA (CAS 56-81-5)</i>	
1E+05	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML	12538.000
	<i>Especificação : : DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM PH (TAL QUAL): 6,5 ? 7,5 APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, APARÊNCIA LÍQUIDO ESBRANQUECIDO. LIQUIDA PARA LOUÇAS, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	
1E+05	LIMPADOR MULTIUSO-	1329.000
	<i>Especificação : LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL INDICADO PARA LIMPAR BANHEIROS, PIAS, PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES, GELADEIRAS, MICROONDAS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, COMO DESENGORDURANTE, LIMPEZA RÁPIDA E EFICAZ NA COZINHA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEE NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.</i>	
1E+05	POLIDOR DE ALUMÍNIO-	1179.000
	<i>Especificação : POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: ACIDO ALQUIBENZENO SUFONICO, LAURIL ÉTER, SUFANATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E VEÍCULO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaca - Ceará - CEP: 63.610-000

PHONE (88) 3583-1997 - E-mail - licitacaomombaca@gmail.com

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

1E+05	LUSTRA MOVEIS-	222.000
	<i>Especificação : LUSTRA MOVEIS 200 ML POSSUI COMPONENTES QUE AGEM DIRETAMENTE NA MADEIRA, FORMANDO UMA PELÍCULA PROTETORA, DEIXA A SUPERFÍCIE PROTEGIDA, COM APARÊNCIA LEVEMENTE BRILHANTE E PERFUMADA LIVRE DE SOLVENTES E COM SILICONE INDICADO PARA MÓVEIS, FÓRMICAS E SUPERFÍCIES ESMALTADAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FORMADORES DE FILME, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. VALIDADE: 36 MESES.</i>	
1E+05	INSETICIDA DOMÉSTICO-	89.000
	<i>Especificação : BASE ÁGUA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPODE INSETO CASEIRO E MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE, SEM CHEIRO. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PIRETRÓIDES. VOLUME: 300 ML.</i>	
1E+05	DESODORIZADOR DE AMBIENTE-	1083.000
	<i>Especificação : : DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 A 400ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	
1E+05	BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS-	175.000
	<i>Especificação : BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA DE FERRO</i>	
1E+05	LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 20-	228.000
	<i>Especificação : : LIXEIRA COM PEDAL 20 LITROS PARA ABERTURA DA TAMPA, RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 20 LITROS. CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDAS: 31,5 X32X39CM.</i>	
1E+05	ESPONJA LÃ AÇO 60 G-	744.000
	<i>Especificação : ESPONJA DE LÃ DE AÇO. LIMPEZAS EM GERAL. PESO BRUTO: 0,067 KG PESO LÍQUIDO: 0,060 KG. COMPR. EMBALAGEM: 17 CM X LARGURA EMBALAGEM: 13 CM X ALTURA EMBALAGEM: 7 CM. PACOTE COM 08 UNIDADES</i>	
1E+05	LUVA NITRILICA TAMANHO M-	307.000
	<i>Especificação : : LUVAS DE SEGURANÇA, NA COR VERDE, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRILICA, FORRADAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, SEM VIROLA E REUTILIZÁVEIS. ESPESSURA: PALMA 0,38 MM +/- 0,05. COMPRIMENTO: 330+/- 50 MM. VALIDADE: 05 ANOS APOS A DATA DE FABRICAÇÃO.</i>	
1E+05	SABÃO EM BARRA 1 KG -	446.000
	<i>Especificação : SABÃO EM BARRA 1 KG. PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, E DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</i>	
1E+05	SABÃO EM PÓ 500 GR -	838.000
	<i>Especificação : SABÃO EM PÓ 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>	
1E+05	PEDRA SANITARIA COM SUPORTE - 25	1112.000
	<i>Especificação : PEDRA SANITARIA COM SUPORTE - 25 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS, AROMAS VARIADOS</i>	
1E+05	SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1-	532.000
	<i>Especificação : SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO COM ATIVO TRICLOSAN 0,5%, ODOR CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO, INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.</i>	
1E+05	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PACOTE COM 4 ROLOS.	1000.000
	<i>Especificação : - FOLHA SIMPLES COMUM PACOTE COM 04 ROLOS, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10cm, TIPO GOFRADO, COR BRANCA FARDO COM 16 PACOTES.</i>	
1E+05	PANO DE CHÃO -	430.000

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 3583-1997 - E-mail - licitacaomombaca@gmail.com

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



	<i>Especificação : MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X58CM. PACOTE COM 3 UNIDADES.</i>	
1E+05	FLANELA PARA LIMPEZA -39 CM X 59 CM	774.000
	<i>Especificação : FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR ABÓBORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 CM X 59 CM.</i>	
1E+05	COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML -	6815.000
	<i>Especificação : COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO: 100°C. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM A NBR-14865. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.</i>	
1E+05	RODO COMPLETO - COM CABO -	494.000
	<i>Especificação : RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL MEDIDAS: 1,20 CM</i>	
1E+05	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO -	521.000
	<i>Especificação : : VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE PLÁSTICA, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM</i>	
1E+05	PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO -	231.000
	<i>Especificação : MEDINDO 300MM X280X125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 80CM</i>	
1E+05	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE-	192.000
	<i>Especificação : : ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 34CM.</i>	
1E+05	BALDE CAPACIDADE 08 LITROS-	21.000
	<i>Especificação : BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILINDRICO, CAPACIDADE: 08 LITROS, TAMANHO: 26CM (DIÂMETRO) 23CM(ALTURA).</i>	
1E+05	LUVA NITRILICA TAMANHO G-	293.000
	<i>Especificação : : LUVAS DE SEGURANÇA, NA COR VERDE, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRILICA, FORRADAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, SEM VIOLA E REUTILIZÁVEIS, ESPESSURA: PALMA 0,38 MM +/- 0,05, COMPRIMENTO: 330+/- 50 MM, VALIDADE: 05 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO</i>	
1E+05	PALHA DE AÇO -	671.000
	<i>Especificação : : PALHA DE AÇO Nº 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL, PESO APROXIMADO 25 GR</i>	
1E+05	LUVA NITRILICA TAMANHO P-	598.000
	<i>Especificação : LUVAS DE SEGURANÇA, NA COR VERDE, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRILICA, FORRADAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, SEM VIOLA E REUTILIZÁVEIS, ESPESSURA: PALMA 0,38 MM +/- 0,05 COMPRIMENTO: 330+/- 50 MM, VALIDADE: 05 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.</i>	
1E+05	SABONETE EM BARRA - DIVERSAS	694.000
	<i>Especificação : SABONETE EM BARRA - DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G.</i>	
1E+05	VASSOURA DE PIAÇAUA -	320.000
	<i>Especificação : AÇAUA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM.</i>	
1E+05	SABONETE LÍQUIDO -	338.000
	<i>Especificação : CONTENDO EMOLIENTES NATURAIS E ANTISÉPTICOS EMBALAGEM DE 250 ML CONSTANDO A COMPOSIÇÃO E INGREDIENTES</i>	
1E+05	ESPONJA DUPLA FACE-	646.000
	<i>Especificação : ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 109MMX72MMX20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.</i>	
1E+05	VASSOURA DE NYLON -	28.000

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 3583-1997 - E-mail - licitacaomombaca@gmail.com

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

Prefeitura Municipal de Mombaça
Folha Nº 315
Comissão Permanente de Licitação

	<i>Especificação : VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO N° 4, COM CAPA PLÁSTICA. CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M.</i>	
1E+05	BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS-	139.000
	<i>Especificação : : BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO, CAPACIDADE PARA 20 LITROS TAMANHO:36CM (DIÂMETRO) 35CM(ALTURA)</i>	
1E+05	VASSOURÃO GARI -	110.000
	<i>Especificação : VASSOURÃO, TIPO GARI, BASE EM MADEIRA, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, COM CABO DE 1,20</i>	
1E+05	FÓSFORO PALITO PEQUENO-	132.000
	<i>Especificação : O PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES EM CADA CAIXA. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS</i>	
1E+05	ESCOVA DENTAL ADULTO -	492.000
	<i>Especificação : CERDAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO.</i>	
1E+05	CREME DENTAL-	202.000
	<i>Especificação : : SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICARIE COM ACTIVO FLÚOR, 90 GRAMAS. PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>	
1E+05	COPO DESCARTÁVEL 177 ML -	3485.000
	<i>Especificação : : COPO TÉRMICO IDEAL PARA CAFÉ, CHÁ, DIMENSÕES ALTURA: 8,4 CM DIÂMETRO: 7,4 CM CAPACIDADE: 177 ML COR: BRANCA EMBALAGEM: 20 UND.</i>	
1E+05	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO-	450.000
	<i>Especificação : : COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO BRANCO E PIGMENTOS, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES</i>	
1E+05	FAÇA DESCARTÁVEL -	650.000
	<i>Especificação : PARA REFEIÇÃO, CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.</i>	
1E+05	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO -	420.000
	<i>Especificação : : GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTOS, ATÓXICO, PACOTE COM 50 UNIDADES.</i>	
1E+05	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 21 CM -	450.000
	<i>Especificação : : PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, MEDINDO 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.</i>	
1E+05	SABÃO EM PASTA 500G -	49.000
	<i>Especificação : SABÃO EM PASTA 500G - ESPECIFICAÇÃO: ingredientes de origem 100% vegetal, contém glicerina e tensoativos biodegradáveis.</i>	
1E+05	PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL	532.000
	<i>Especificação : PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA, MEDINDO 20 X 21 CM, 02 DOBRAS COM CREME INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1 250 FOLHAS.</i>	
1E+05	PANOS DE PRATO--	380.000
	<i>Especificação : PANOS DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: MICROFIBRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X40CM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.</i>	
1E+05	PANO MULTIUSO --	470.000
	<i>Especificação : PANO MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO 4 EM 1 (LIMPA, LAVA, SECA, DÁ BRILHO), COMPOSIÇÃO: 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER, INDICADO PARA LIMPEZA DIÁRIA E TEM ALTA ABSORÇÃO, PACOTE COM 5 PANOS MEDINDO 30CMX50CM CADA ROLO. VALIDADE INDETERMINADA. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.</i>	
1E+05	GUARDANAPO --	762.000

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 3583-1997 - E-mail - licitacaomombaca@gmail.com

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUÇA



	<i>Especificação : GUARDANAPO - ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO MEDINDO 23 CM X 21,5 CM. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.</i>	
1E+05	DISPENSER POUPADOR DE COPOS 150 A	65.000
	<i>Especificação : DISPENSER POUPADOR DE COPOS 150 A 200 ML ? ESPECIFICAÇÃO, DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA, 150 ML A 200 ML. PRÁTICO, ECONÔMICO E HIGIÊNICO E COM UM BOTÃO QUE DISPENSA APENAS UM COPO POR VEZ, O MULTICOPO TEM TAMANHO COMPACTO. TUBO SEM EMENDAS, TORNANDO O TUBO UMA PEÇA ÚNICA, SEM RECORTES. A TECNOLOGIA DO MULTICOPO PROPORCIONA UM COPO POR CLIQUE, COM PLAQUETA EM PS DE ALTO IMPACTOR TAMANHO 29MM X 64MM COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 20,0MM X 47, 6MM.COM UM SISTEMA DE CLIQUE ÚNICO. ELE ATIVA AS PEQUENAS ENGRENAGENS DE SEPARAÇÃO QUE GERAM A DIVISÃO PERFEITA DOS COPOS ARMAZENADOS NO TUBO. MEDIDA PRODUTO (CXAXL): 15CM X 58CM X 19CM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO COR. BRANCO COM TECLA BRANCA CAPACIDADE DO TUBO: O TUBO COMPORTA ATE 100 COPOS.</i>	
1E+05	CESTO TELADO 10 LITROS:	119.000
	<i>Especificação : CESTO TELADO 10 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE CAPACIDADE: 10 LITROS, CORES DIVERSAS. TAMANHO: 27CM(DIÂMETRO) 25,5CM(ALTURA)</i>	
1E+05	SODA CÁUSTICA -	22.000
	<i>Especificação : SODA CÁUSTICA : ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SERVE PARA DESENTUPIR CANOS, PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURA</i>	
1E+05	LIMPA VIDRO-	11.000
	<i>Especificação : LIMPA VIDRO: ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR AZUL, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, SEM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA</i>	
1E+05	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA -	6.000
	<i>Especificação : DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER P PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO É INDICADO PARA COZINHAS, BANHEIROS, CHURRASQUEIRAS E LAVABOS. SEQUE SUAS MÃOS APENAS COM TOALHAS DESCARTÁVEIS E GANHE MUITO MAIS FACILIDADE NO USO E INSTALAÇÃO, PERFEITO PARA DIVERSOS AMBIENTES, COR BRANCA. CONTEM: DISPENSER, 4 PARAFUSOS, 4 BUCHAS. MEDIDA PRODUTO: 14CM COMPRIMENTO X30, 5CM ALTURA X25,5CM LARGURA. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO (PP) COM VISOR EM PS CRISTAL TAMANHO 148MM X 48MM COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM EM MATERIAL DE PLÁSTICO</i>	
1E+05	DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL	6.000
	<i>Especificação : DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL 800 ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL 800ML COM RESERVATÓRIO, ACIONAMENTO FRONTAL TECLA EMBUTIDA NA FACE FRONTAL DA SABONETEIRA, COR BRANCA. CONTEM: DISPENSER, RESERVATÓRIO 800ML, VÁLVULA XPRO, 3 PARAFUSOS, 3 BUCHAS, MANUAL DE INSTALAÇÃO MEDIDA PRODUTO: 12CM COMPRIMENTO X 26,5CM ALTURA X 12CM LARGURA COMPOSIÇÃO: PP - POLIPROPILENO, PS - POLIESTIRENO E TPE - ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO. COM VISOR EM PS CRISTAL TAMANHO 148MM X 48MM COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM EM MATERIAL DE PLÁSTICO.</i>	
1E+05	DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL EM GEL 500ML	6.000

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombuca - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 3583-1997 - E-mail - licitacaomombuca@gmail.com

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

	<p>Especificação : DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL EM GEL 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL 500 ML COM RESERVATÓRIO COM VÁLVULA DISPENSADORA COM MANGUEIRINHA, ISENTA DE TECLA, ONDE A FRENTE FAÇA A FUNÇÃO DE TECLA PARA EVITAR MANUTENÇÃO PARA FIXAR EM PAREDE, COM KIT DE PARA FUSOS QUE ACOMPANHEM O PRODUTO, E AGORA COM MAIS FACILIDADE PARA ABASTECIMENTO, COM TAMPAS SUPERIOR PRÁTICA PARA ACESSO RÁPIDO AO RESERVATÓRIO COM TECLA PROTECT, AGENTE ANTI-VÍRUS E ANTI- BACTÉRIA COM AÇÃO VITALI - CIA. INOVAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIS BENEFÍCIOS PARA VOCÊ, MÃOS LIVRES DE VÍRUS E BACTÉRIAS*. MATA 99,9% DOS VÍRUS E BACTÉRIAS PRESENTES NA TECLA. ALTA TECNOLOGIA QUE POSSIBILITA MAIS SEGURANÇA. CORES: BRANCO OU PRETO, COM MEDIDAS MÁXIMAS DE 9,8 CM DE COMPRIMENTO X 16,5 CM ALTURA X 11,7 CM LARGURA SEM SISTEMA DE CHAVE EMBALADOS EM CAIXA. COMPOSIÇÃO: PP ? POLIPROPILENO, COM ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO NAS MEDIDAS: 3 CM X 7 CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO.</p>	
1E+05	DISPENSER PLÁSTICO PARA GUARDANAPO.	6.000
	<p>Especificação : DISPENSER PLÁSTICO PARA GUARDANAPO - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PLÁSTICO PARA GUARDANAPO INTERFOLHADO RETEM OS GUARDANAPOS SOB UMA PRESSÃO FORTE O SUFICIENTE PARA QUE NÃO SEJAM LEVADOS PELO VENTO, MAS BRANDA O BASTANTE PARA QUE NÃO RESISTAM UM LEVE PUXÃO OU PINÇADA DE UMA MÃO, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, CORES BRANÇAS E PRETAS, COM PLAQUETA EM PS DE ALTO IMPACTO TAMANHO 29MM X 64MM COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 20,0MM X 47,6MM, COMPOSIÇÃO: PEPOLIETILENO MEDIDA PRODUTO. 15CM COMPRIMENTO X 10CM ALTURA X 12CM LARGURA.</p>	
1E+05	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL -	4.000
	<p>Especificação : LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES, FORMATO AMBIDESTRO.</p>	
1E+05	TOUCA DESCARTÁVEL -	4.000
	<p>Especificação : TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO ÚNICO SANFONADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES</p>	
1E+05	PAPEL ALUMÍNIO -	25.000
	<p>Especificação : PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO 30 MM X 7,5 M.</p>	
1E+05	PAPEL FILME EM ROLO -	25.000
	<p>Especificação : PAPEL FILME EM ROLO - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMX30M.</p>	

Ofício 001/18-06-2024

Exma. Sra.

MARIA AURINETE DE ALMEIDA
Secretaria de Administração da Prefeitura de Mombaça

Assunto: Autorização de Adesão

Em resposta a solicitação da Secretaria de Administração da Prefeitura de Mombaça, com o interesse de aderir à Adesão a Ata de Registro de Preços N° 0703.01/2023 - SRP - PE, decorrente do Pregão Eletrônico N° 0703.01/2023 - SRP - PE.

Referindo-me a solicitação de Vossa Excelência, nos termos do Decreto Federal n° 7.892, de 23/01/2013, alterado pelo Decreto 9.488, de 30/08/2018 e a Lei n° 123/2006 e suas alterações, que prevê a utilização da Ata de Registro de Preços por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública, na condição de Órgão Interessado (Carona), mediante consulta prévia ao Órgão Gestor do Registro de Preços, **AUTORIZO** a secretaria acima menciona da Prefeitura de MOMBAÇA, a adquirir os produtos constates da Ata de Registro de Preços N° 0703.01/2023 - SRP - PE, que tem como objeto a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.**

Ressalto que o detentor do preço registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que o fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumida com a Secretaria do Município.

Fico a disposição de Vossa Excelência para esclarecimentos adicionais ao tempo que renovo votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Baturité/CE, 18 de Junho de 2024.


Cicero Antônio Sousa Bezerra
ORDENADOR DE DESPESAS DAS UNIDADES GESTORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BATURITÉ/CE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Comissão Permanente de Licitação Prefeitura
Folha Nº 319

OFÍCIO Nº 032/2024

Mombaça, 09 de Julho de 2024

À EMPRESA
C MOURAO DE PAIVA – CNPJ 31.920.640/0001-43

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 0703.01/2023/SRP - PE

- 1. INTRODUÇÃO** Em conformidade com as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93, vimos por meio deste solicitar a adesão das Secretarias abaixo mencionadas à Ata de Registro de Preços nº Nº 0703.01/2023/SRP - PE, oriunda do Processo nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.01/2023/SRP – PE do município de Baturité.
 - Secretaria M. de Desenvolvimento Social
 - Secretaria M. de Saúde
 - Secretaria M. de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo
 - Secretaria M. de Infraestrutura, Obras e Segurança Pública
 - Gabinete do Prefeito
 - Secretaria M. de Meio Ambiente
 - Secretaria M. de Agricultura e Pecuária
 - Secretaria M. de Educação
 - Secretaria M. de Orçamento e Finanças
 - Secretaria M. de Administração
 - Secretaria M. de Planejamento e Gestão
- 2. OBJETIVO** A referida ata destina-se à aquisição de Material de Limpeza e Higienização, conforme as especificações constantes no anexo I
- 3. JUSTIFICATIVA** A adesão a esta Ata de Registro de Preços visa otimizar os recursos públicos, garantir a economicidade, a celeridade e a eficiência na aquisição de Material de Limpeza e Higienização, proporcionando uma melhor gestão dos recursos municipais e atendendo as necessidades das diversas secretarias.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

CONSIDERAÇÕES FINAIS Diante do exposto, solicitamos a análise e deferimento desta solicitação de adesão à referida Ata de Registro de Preços.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

No caso da aceitação da adesão, solicitamos a seguinte documentação:

- a. Cópia do Edital e seus Anexos;
- b. Proposta Vencedora;
- c. Termo de Adjudicação;
- d. Termo de Homologação;
- e. Ata de Registro de Preços nº [número da ata];
- f. Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços;
- Publicações do edital e homologação;

A documentação poderá ser enviada para o e-mail compras@mombaca.ce.gov.br.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Maria Aurinete de Almeida

Maria Aurinete de Almeida
Secretaria de Administração
Prefeitura Municipal de Mombaca



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

ANEXO I – ITENS E QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES PACOTE COM 4 ROLOS.		1000,000
<i>Especificação : - FOLHA SIMPLES COMUM PACOTE COM 04 ROLOS, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10cm, TIPO GOFRADO, COR BRANCA FARDO COM 16 PACOTES.</i>		
COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML -		6815,000
<i>Especificação : COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO: 100°C. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM A NBR-14865. PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.</i>		
RODO COMPLETO - COM CABO -		494,000
<i>Especificação : RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20 CM</i>		
VASSOURA DE PELO SINTÉTICO -		521,000
<i>Especificação : : VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE PLÁSTICA, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM</i>		
PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO -		231,000
<i>Especificação : MEDINDO 300MM X280X125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 80CM.</i>		
COPO DESCARTÁVEL 177 ML -		3485,000
<i>Especificação : : COPO TÉRMICO IDEAL PARA CAFÉ, CHÁ. DIMENSÕES ALTURA: 8.4 CM DIÂMETRO: 7.4 CM CAPACIDADE: 177 ML COR: BRANCA EMBALAGEM: 20 UND.</i>		
COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO.-		450,000
<i>Especificação : : COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO BRANCO E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES</i>		
FAÇA DESCARTÁVEL -		650,000
<i>Especificação : PARA REFEIÇÃO, CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.</i>		
GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO -		420,000
<i>Especificação : : GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.</i>		
PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 21 CM -		450,000
<i>Especificação : : PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, MEDINDO 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.</i>		
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE-		192,000
<i>Especificação : : ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 34CM.</i>		
VASSOURA DE NYLON -		28,000
<i>Especificação : VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO N° 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M</i>		
PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL		532,000
<i>Especificação : PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA, MEDINDO 20 X 21 CM, 02 DOBRAS COM CREME INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.</i>		
PANOS DE PRATO--		380,000

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA/CE

EM RESPOSTA: OFICIO Nº 032/2024

ASSUNTO: (OFICIO Nº 034/2024) - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0703.01/2023/SRP - PE, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.01/2023/SRP – PE (SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE MOMBAÇA).

A EMPRESA, C MOURAO DE PAIVA – inscrito ao CNPJ Nº 31.920.640/0001-43, com sede na AV. I, 14 - Loja 04, Jereissati I - Maracanaú – Ceará – CEP: 61.900-410, vem por meio deste, informar da concordância, quanto a adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0703.01/2023/SRP - PE, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.01/2023/SRP – PE (SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE MOMBAÇA).

Maracanaú/CE, 10 de julho de 2024.

C MOURAO DE
PAIVA:319206
40000143

Assinado de forma
digital por C MOURAO
DE
PAIVA:31920640000143
Dados: 2024.07.10
11:31:40 -03'00'

Proprietária

Cátia Mourão de Paiva
CPF.: 006.374.633-66



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410

OFICIO Nº 032/2024

Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 0703.01/2023/SRP - PE, oriunda do Processo nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.01/2023/SRP - PE do município de Baturité.

OBJETIVO, A referida ata destina-se à aquisição de Material de Limpeza e Higienização, conforme as especificações constantes no anexo I ao município de **MOMBAÇA**.

PROPOSTA

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	ADESSÃO	MARCA	V.UNIT	TOTAL
PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA SIMPLES COMUM PACOTE COM 04 ROLOS, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10cm, TIPO GOFRADO, COR BRANCA FARDOS COM 16 UNIDADES.	FARDO	1000	EXCELENCIA	R\$ 141,58	R\$ 41.580,00
COPO DESCARTÁVEL BRANCO 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA ÁGUA, SUCO E REFRIGERANTE, EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE PARA 200ML. PACOTE COM 100 UNIDADES. TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO: 100°C. PRODUTO EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE COM SELO DO INMETRO. PRODUZIDO EM CONFORMIDADE COM A NBR-14865.PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO.	PCT	6815	FC	R\$ 9,80	R\$ 66.787,00
RODO COMPLETO - COM CABO PARA LIMPEZA 30 CM (CABO E RODO) - ESPECIFICAÇÃO: RODO PLÁSTICO PARA LIMPEZA, COM BORRACHA DUPLA MEDINDO 30 CM DE LARGURA, CABO LONGO EM MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM.	UND	494	FORTLEVES	R\$ 5,43	R\$ 2.682,42
VASSOURA DE PELO SINTÉTICO - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, BASE PLÁSTICA, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO ROSQUEAVEL. MEDIDAS: 1,20CM	UND	521	FORTLEVES	R\$ 11,43	R\$ 5.955,03
PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 300MM X280X125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO COM 80CM.	UND	231	CRISTAL	R\$ 5,00	R\$ 1.155,00
COPO DESCARTÁVEL 177 ML - ESPECIFICAÇÃO: COPO TÉRMICO IDEAL PARA CAFÉ, CHÁ. DIMENSÕES ALTURA: 8.4 CM DIÂMETRO: 7.4 CM CAPACIDADE: 177 ML COR: BRANCA EMBALAGEM: 20 UND.	PCT	3485	DARNEL	R\$ 7,96	R\$ 27.740,60
COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO POLIESTIRENO BRANCO E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	450	PLAZAPEL	R\$ 5,10	R\$ 2.295,00
FACA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: PARA REFEIÇÃO, CRISTAL PLÁSTICO FABRICADO COM PILIPROPILENO, DESCARTÁVEL, HIGIÊNICO, PACOTES DE 50 UNIDADES CADA.	PCT	650	PRAFESTA	R\$ 4,39	R\$ 2.853,50
GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO CRISTAL E PIGMENTOS. ATÓXICO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	420	PLAZAPEL	R\$ 5,10	R\$ 2.142,00



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I Nº14 Loja 04
Jereissati I, Maracanau-CE.
CEP: 61.900-410

PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 21 CM - ESPECIFICAÇÃO: PRATO DESCARTÁVEL FUNDO, MEDINDO 21CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	PCT	450	ULTRAPLAST	R\$ 4,90	R\$ 2.205,00
ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE - ESPECIFICAÇÃO: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, CABO PLÁSTICO, COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 34CM.	UND	192	FORTLEVES	R\$ 6,86	R\$ 1.317,12
VASSOURA DE NYLON - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, TAMANHO N° 4, COM CAPA PLÁSTICA, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 1,20 M	UND	28	DIFRANCIS	R\$ 6,86	R\$ 192,08
PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA, MEDINDO 20 X 21 CM, 02 DOBRAS COM CREME INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.250 FOLHAS.	PCT	532	BRILHAR	R\$ 25,48	R\$ 13.555,36
PANOS DE PRATO - ESPECIFICAÇÃO: MICROFIBRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X40CM, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS. ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL.	UND	380	NOBRE	R\$ 13,21	R\$ 5.019,80
PANO MULTIUSO - ESPECIFICAÇÃO: PANO MULTIUSO 4 EM 1 (PIPA, LAVA, SECA, DÁ BRILHO), COMPOSIÇÃO: 50% CELULOSE E 50% POLIÉSTER. INDICADO PARA LIMPEZA DIÁRIA E TEM ALTA ABSORÇÃO. PACOTE COM 5 PANOS MEDINDO 30CMX50CM CADA ROLO. VALIDADE INDETERMINADA. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	PCT	470	NOBRE	R\$ 5,10	R\$ 2.397,00
GUARDANAPO - ESPECIFICAÇÃO: GUARDANAPO MEDINDO 23 CM X 21,5 CM. COMPOSIÇÃO: 100% FIBRAS CELULÓSICAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	762	NAPS	R\$ 2,71	R\$ 2.065,02
DISPENSER POUPADOR DE COPOS 150 A 200 ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA, 150 ML A 200 ML. PRÁTICO, ECONÔMICO E HIGIÊNICO E COM UM BOTÃO QUE DISPENSA APENAS UM COPO POR VEZ, O MULTICOPO TEM TAMANHO COMPACTO. TUBO SEM EMENDAS, TORNANDO O TUBO UMA PEÇA ÚNICA, SEM RECORTES. A TECNOLOGIA DO MULTICOPO PROPORCIONA UM COPO POR CLIQUE. COM PLAQUETA EM PS DE ALTO IMPACTOR TAMANHO 29MM X 64MM COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 20,0MM X 47,6MM.COM UM SISTEMA DE CLIQUE ÚNICO, ELE ATIVA AS PEQUENAS ENGENHAGENS DE SEPARAÇÃO QUE GERAM A DIVISÃO PERFEITA DOS COPOS ARMAZENADOS NO TUBO. MEDIDA DO TUBO (CXAXL): 15CM X 58CM X 19CM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO COR: BRANCO COM TECLA BRANCA CAPACIDADE DO TUBO: O TUBO COMPORTA ATÉ 100 COPOS.	UND	65	GOEDERT	R\$ 85,65	R\$ 5.567,25
VASSOURA DE PIAÇAVA - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA COM CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM.	UND	320	FORTLEVES	R\$ 6,79	R\$ 2.172,80
PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X58CM, PACOTE COM 3 UNIDADES.	PCT	430	ALGO BOM	R\$ 23,54	R\$ 10.122,20
FLANELA PARA LIMPEZA -39 CM X 59 CM - ESPECIFICAÇÃO: FLANELA PARA LIMPEZA, NA COR ABÓBORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 39 CM X 59 CM.	UND	774	POPO	R\$ 2,55	R\$ 1.973,70
PAPEL ALUMÍNIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMÍNIO ROLO, MEDINDO: 30 MM X 7,5 M.	ROLO	25	TERMICA	R\$ 10,95	R\$ 273,75
PAPEL FILME EM ROLO - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMX30M.	ROLO	25	GUARUFILME	R\$ 8,25	R\$ 206,25





C MOURAO DE PAIVA
CNPJ: 31.920.640/0001-43
I.E.: 06.793.551-6

326

VASSOURÃO GARI - ESPECIFICAÇÃO: VASSOURÃO, TIPO GARI, BASE EM MADEIRA, CONFECCIONADO EM CERDA DE NYLON, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, COM CABO DE 1,20	UND	110	FORTLEVES	R\$ 12,86	R\$ 1.414,60
VALOR TOTAL DO LOTE (trezentos e um mil seiscentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos)					R\$ 301.672,48

Razão Social: C MOURAO DE PAIVA

Endereço: AV. I, 14 - Loja 04, Jereissati I - Maracanaú/CE

Cep: 61.900-410

CNPJ nº. 31.920.640/0001-43

I.E.: 06.793.551-6

Email: ca2distribuidora@hotmail.com

Maracanaú - Ce, 10 de julho de 2024.

Agência: 3302-2
Conta Corrente: 78.209-2
Banco do Brasil

C MOURAO DE PAIVA:31920640000143
40000143

Assinado de forma digital
por C MOURAO DE
PAIVA:31920640000143
Dados: 2024.07.10
09:27:58 -03'00'

C MOURAO DE PAIVA
CNPJ: 31.920.640/0001-43



(85)9 8635.9170



ca2distribuidora@hotmail.com



Avenida I N°14 Loja 04
Jereissati I, Maracanaú-CE.
CEP: 61.900-410



**ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA**



SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

OFÍCIO Nº 033/2024

Mombaça, 09 de Julho de 2024

À EMPRESA

GN COMERCIAL VAREJISTA LTDA – CNPJ 23.584.940/0001-70

Assunto: Solicitação de Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 0703.01/2023/SRP - PE

- 1. INTRODUÇÃO** Em conformidade com as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93, vimos por meio deste solicitar a adesão das Secretarias abaixo mencionadas à Ata de Registro de Preços nº Nº 0703.01/2023/SRP - PE, oriunda do Processo nº PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0703.01/2023/SRP – PE do município de Baturité.
 - **Secretaria M. de Desenvolvimento Social**
 - **Secretaria M. de Saúde**
 - **Secretaria M. de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo**
 - **Secretaria M. de Infraestrutura, Obras e Segurança Pública**
 - **Gabinete do Prefeito**
 - **Secretaria M. de Meio Ambiente**
 - **Secretaria M. de Agricultura e Pecuária**
 - **Secretaria M. de Educação**
 - **Secretaria M. de Orçamento e Finanças**
 - **Secretaria M. de Administração**
 - **Secretaria M. de Planejamento e Gestão**
- 2. OBJETIVO** A referida ata destina-se à aquisição de Material de Limpeza e Higienização, conforme as especificações constantes no anexo I
- 3. JUSTIFICATIVA** A adesão a esta Ata de Registro de Preços visa otimizar os recursos públicos, garantir a economicidade, a celeridade e a eficiência na aquisição de Material de Limpeza e Higienização, proporcionando uma melhor gestão dos recursos municipais e atendendo as necessidades das diversas secretarias.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

CONSIDERAÇÕES FINAIS Diante do exposto, solicitamos a análise e deferimento desta solicitação de adesão à referida Ata de Registro de Preços.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.


No caso da aceitação da adesão, solicitamos a seguinte documentação:

- a. Cópia do Edital e seus Anexos;
- b. Proposta Vencedora;
- c. Termo de Adjudicação;
- d. Termo de Homologação;
- e. Ata de Registro de Preços nº [número da ata];
- f. Publicação do Extrato da Ata de Registro de Preços;
- Publicações do edital e homologação;

A documentação poderá ser enviada para o e-mail compras@mombaca.ce.gov.br.

Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


Maria Aurinete de Almeida
Secretaria de Administração
Prefeitura Municipal de Mombaca



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

ANEXO I – ITENS E QUANTITATIVOS

DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE
ÁCIDO MURIÁTICO-		982,000	UNIDADE
<i>Especificação : ÁCIDO MURIÁTICO, INDICADO PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS E DESOBSTRUÇÕES DE ESGOTO. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CLORÍDRICO, NONIFENOL ETOXILADO E VEÍCULO. FRASCO CONTENDO 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.</i>			
ÁGUA SANITÁRIA-		8344,000	UNIDADE
<i>Especificação : ÁGUA SANITÁRIA ASPECTO LÍQUIDA LÍMPIDO LEVEMENTE AMARELADO, TEOR DE CLORO ATIVO (%P/P): 2,0 ? 2,5 PH DO PRODUTO (PURO): 11,5 - 12,5, DENSIDADE (G/ML) -20°C: 1,05 COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE (HIDRÓXIDO DE SÓDIO E CLORETO DE SÓDIO) E ÁGUA POTÁVEL. FRASCO COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>			
DESINFETANTE LÍQUIDO-		9484,000	UNIDADE
<i>Especificação : DESINFETANTE LÍQUIDO COM CLORETO DE BENZALCÔNIO EMUCIFICANTE OPACIFICANTE CORANTE FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE BENZALCÔNIO 1,5% P/P COM O PH 5,5 - 7, COM AÇÃO DESINFETANTE. FRASCO DE 1 LITRO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</i>			
ÁLCOOL LÍQUIDO 70°-		2164,000	UNIDADE
<i>Especificação : ÁLCOOL LÍQUIDO TIPO EÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70° INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA E BENZOATO DE DENATÔNICO. COMPOSIÇÃO ETANOL (CAS 64-17-5), ÁGUA (CAS 7732-18-5) E GLICERINA (CAS 56-81-5)</i>			
ALCOOL EM GEL 70%e-		2544,000	UNIDADE
<i>Especificação : ÁLCOOL EM GEL 70% CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. COMPOSIÇÃO ETANOL (CAS 64- 17-5, ÁGUA (CAS 7732-18-5) HIDROXIETILCELULOSE (CAS 9004-62-0) E GLICERINA (CAS 56-81-5)</i>			
DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500ML		12538,000	UNIDADE
<i>Especificação : : DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO COM PH (TAL QUAL): 6,5 ? 7,5. APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO, APARÊNCIA LÍQUIDO ESBRANQUECIDO. LÍQUIDA PARA LOUÇAS, TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO COM 500 ML, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>			
LIMPADOR MULTIUSO-		1329,000	UNIDADE
<i>Especificação : LIMPADOR MULTIUSO DE USO GERAL, FRASCO COM 500 ML, AROMA NATURAL INDICADO PARA LIMPAR BANHEIROS, PIAS PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES, GELADEIRAS, MICROONDAS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. COMO DESENGORDURANTE, LIMPEZA RÁPIDA E EFICAZ NA COZINHA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADEE NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA.</i>			
POLIDOR DE ALUMÍNIO-		1179,000	UNIDADE
<i>Especificação : POLIDOR DE ALUMÍNIO, FRASCO COM 500 ML, COMPOSIÇÃO: ACIDO ALQUIBENZENO SUFONICO, LAURIL ÉTER, SUFANATO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE E VEÍCULO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>			



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

LUSTRA MOVEIS-		222,000	UNIDADE
<i>Especificação : LUSTRA MOVEIS 200 ML POSSUI COMPONENTES QUE AGEM DIRETAMENTE NA MADEIRA, FORMANDO UMA PELÍCULA PROTETORA. DEIXA A SUPERFÍCIE PROTEGIDA, COM APARÊNCIA LEVEMENTE BRILHANTE E PERFUMADA. LIVRE DE SOLVENTES E COM SILICONE. INDICADO PARA MÓVEIS, FÓRMICAS E SUPERFÍCIES ESMALTADAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FORMADORES DE FILME, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA. VALIDADE: 36 MESES.</i>			
INSETICIDA DOMÉSTICO-		89,000	UNIDADE
<i>Especificação : BASE ÁGUA AEROSSOL MULTI-INSETICIDA, EXTERMINA QUALQUER TIPODE INSETO CASEIRO E MOSQUITO TRANSMISSOR DA DENGUE, SEM CHEIRO. NÃO CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO PIRETRÓIDES. VOLUME: 300 ML.</i>			
DESODORIZADOR DE AMBIENTE-		1083,000	UNIDADE
<i>Especificação : : DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM 360 A 400ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>			
BALDE DE PLÁSTICO 15 LITROS-		175,000	UNIDADE
<i>Especificação : BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA DE FERRO</i>			
LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 20-		228,000	UNIDADE
<i>Especificação : : LIXEIRA COM PEDAL 20 LITROS PARA ABERTURA DA TAMPA, RETANGULAR, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. MEDIDAS: 31,5 X32X39CM.</i>			
ESPONJA LÃ AÇO 60 G-		744,000	PACOTE
<i>Especificação : ESPONJA DE LÃ DE AÇO, LIMPEZAS EM GERAL. PESO BRUTO: 0,067 KG. PESO LÍQUIDO: 0,060 KG. COMPR. EMBALAGEM: 17 CM X LARGURA EMBALAGEM: 13 CM X ALTURA EMBALAGEM: 7 CM. PACOTE COM 08 UNIDADES.</i>			
LUVA NITRILICA TAMANHO M-		307,000	PAR
<i>Especificação : : LUVAS DE SEGURANÇA, NA COR VERDE, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRILICA, FORRADAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, SEM VIROLA E REUTILIZÁVEIS. ESPESSURA: PALMA 0,38 MM +/- 0,05. COMPRIMENTO: 330+/- 50 MM. VALIDADE: 05 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.</i>			
SABÃO EM BARRA 1 KG -		446,000	PACOTE
<i>Especificação : SABÃO EM BARRA 1 KG, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, ORIGINAL DO FABRICANTE, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, E DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE</i>			
SABÃO EM PÓ 500 GR -		838,000	CAIXA
<i>Especificação : SABÃO EM PÓ 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</i>			
PEDRA SANITARIA COM SUPORTE - 25		1112,000	UNIDADE
<i>Especificação : PEDRA SANITARIA COM SUPORTE - 25 GRAMAS ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICAS, AROMAS VARIADOS</i>			
SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1-		532,000	UNIDADE
<i>Especificação : SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO COM ATIVO TRICLOSAN 0,5%, ODORE CARACTERÍSTICO, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.</i>			
BALDE CAPACIDADE 08 LITROS-		21,000	UNIDADE
<i>Especificação : BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE: 08 LITROS. TAMANHO: 26CM (DIÂMETRO) 23CM(ALTURA).</i>			
LUVA NITRILICA TAMANHO G-		293,000	PAR



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

<i>Especificação : : LUVAS DE SEGURANÇA, NA COR VERDE, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRILICA, FORRADAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, SEM VIOLA E REUTILIZÁVEIS. ESPESSURA: PALMA 0,38 MM +/- 0,05. COMPRIMENTO: 330+/- 50 MM. VALIDADE: 05 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.</i>			
PALHA DE AÇO -		671,000	UNIDADE
<i>Especificação : : PALHA DE AÇO N° 01, MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PARA LIMPEZA EM GERAL. PESO APROXIMADO 25 GR</i>			
LUVA NITRILICA TAMANHO P-		348,000	PAR
<i>Especificação : LUVAS DE SEGURANÇA, NA COR VERDE, CONFECCIONADAS EM BORRACHA NITRILICA, FORRADAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E DEDOS, SEM VIOLA E REUTILIZÁVEIS. ESPESSURA: PALMA 0,38 MM +/- 0,05. COMPRIMENTO: 330+/- 50 MM. VALIDADE: 05 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO.</i>			
SABONETE EM BARRA - DIVERSAS		694,000	UNIDADE
<i>Especificação : SABONETE EM BARRA - DIVERSAS FRAGÂNCIAS DE 90G.</i>			
SABONETE LÍQUIDO -		338,000	UNIDADE
<i>Especificação : CONTENDO EMOLIENTES NATURAIS E ANTISÉPTICOS EMBALAGEM DE 250 ML CONSTANDO A COMPOSIÇÃO E INGREDIENTES</i>			
ESPONJA DUPLA FACE-		646,000	UNIDADE
<i>Especificação : ESPONJA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 109MMX72MMX20MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.</i>			
BALDE EM PLÁSTICO 20 LITROS-		139,000	UNIDADE
<i>Especificação : : BALDE PLÁSTICO, RESISTENTE, COM ALÇA ZINCADA, FORMATO CILÍNDRICO. CAPACIDADE PARA 20 LITROS. TAMANHO:36CM (DIÂMETRO) 35CM(ALTURA).</i>			
FÓSFORO PALITO PEQUENO-		132,000	UNIDADE
<i>Especificação : O PEQUENO - ESPECIFICAÇÃO: PALITO DE FÓSFORO, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, COM PONTA ABRASIVA, ACONDICIONADO EM CAIXAS RESISTENTES CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 UNIDADES EM CADA CAIXA. EMBALAGEM COM 10 CAIXAS</i>			
ESCOVA DENTAL ADULTO -		492,000	UNIDADE
<i>Especificação : CERDAS MACIAS E PLANAS. CABO ERGONOMICAMENTE PROJETADO PARA PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO, CABEÇA DE ALTA PRECISÃO.</i>			
CREME DENTAL-		202,000	PACOTE
<i>Especificação : : SABOR REFRESCANTE, PROTEÇÃO ANTICÁRIE COM ACTIVO FLÚOR, 90 GRAMAS. PACOTE COM 12 UNIDADES.</i>			
SABÃO EM PASTA 500G -		49,000	UNIDADE
<i>Especificação : SABÃO EM PASTA 500G - ESPECIFICAÇÃO: ingredientes de origem 100% vegetal, contém glicerina e tensoativos biodegradáveis.</i>			
CESTO TELADO 10 LITROS:		119,000	UNIDADE
<i>Especificação : CESTO TELADO 10 LITROS: ESPECIFICAÇÃO: CESTO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE. CAPACIDADE: 10 LITROS, CORES DIVERSAS. TAMANHO: 27CM(DIÂMETRO) 25,5CM(ALTURA)</i>			
SODA CÁUSTICA -		22,000	UNIDADE
<i>Especificação : SODA CÁUSTICA : ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM COM 350 GRAMAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. SERVE PARA DESENTUPIR CANOS, PIAS, RALOS E CAIXAS DE GORDURA</i>			
LIMPA VIDRO-		11,000	UNIDADE
<i>Especificação : LIMPA VIDRO: ESPECIFICAÇÃO: LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, COR AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, SEM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA</i>			

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 3583-1997 - E-mail - licitacaomombaca@gmail.com

CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

Prefeitura Municipal de Mombaca
Comissão Permanente de Licitação
Folha Nº 332

DISPENSER PARA PAPEL TOALHA -		6,000	UNIDADE
<i>Especificação : DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER P PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO É INDICADO PARA COZINHAS, BANHEIROS, CHURRASQUEIRAS E LAVABOS. SEQUE SUAS MÃOS APENAS COM TOALHAS DESCARTÁVEIS E GANHE MUITO MAIS FACILIDADE NO USO E INSTALAÇÃO. PERFEITO PARA DIVERSOS AMBIENTES. COR BRANCA. CONTÉM: DISPENSER, 4 PARAFUSOS, 4 BUCHAS. MEDIDA PRODUTO: 14CM COMPRIMENTO X30, 5CM ALTURA X25,5CM LARGURA. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO (PP) COM VISOR EM PS CRISTAL TAMANHO 148MM X 48MM COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM EM MATERIAL DE PLÁSTICO.</i>			
DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL		6,000	UNIDADE
<i>Especificação : DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL 800 ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL GEL 800ML COM RESERVATÓRIO. ACIONAMENTO FRONTAL. TECLA EMBUTIDA NA FACE FRONTAL DA SABONETEIRA. COR BRANCA. CONTÉM: DISPENSER, RESERVATÓRIO 800ML, VÁLVULA XPRO, 3 PARAFUSOS, 3 BUCHAS, MANUAL DE INSTALAÇÃO. MEDIDA PRODUTO: 12CM COMPRIMENTO X 26,5CM ALTURA X 12CM LARGURA COMPOSIÇÃO: PP - POLIPROPILENO, PS - POLIESTIRENO E TPE - ELASTÓMERO TERMOPLÁSTICO. COM VISOR EM PS CRISTAL TAMANHO 148MM X 48MM COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 38MM X 16MM EM MATERIAL DE PLÁSTICO.</i>			
DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL EM GEL 500ML		6,000	UNIDADE
<i>Especificação : DISPENSER PARA SABONETE OU ÁLCOOL EM GEL 500 ML - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO E ÁLCOOL EM GEL 500 ML COM RESERVATÓRIO COM VÁLVULA DISPENSADORA COM MANGUEIRINHA. ISENTO DE TECLA, ONDE A FRENTE FAÇA A FUNÇÃO DE TECLA PARA EVITAR MANUTENÇÃO. PARA FIXAR EM PAREDE. COM KIT DE PARA FUSOS QUE ACOMPANHEM O PRODUTO. E AGORA COM MAIS FACILIDADE PARA ABASTECIMENTO, COM TAMPA SUPERIOR PRÁTICA PARA ACESSO RÁPIDO AO RESERVATÓRIO. COM TECLA PROTECT. AGENTE ANTI-VÍRUS E ANTI- BACTÉRIA COM AÇÃO VITALÍ - CIA. INOVAÇÃO QUE PROPORCIONA MAIS BENEFÍCIOS PARA VOCÊ. MÃOS LIVRES DE VÍRUS E BACTÉRIAS*. MATA 99,9% DOS VÍRUS E BACTÉRIAS PRESENTES NA TECLA. ALTA TECNOLOGIA QUE POSSIBILITA MAIS SEGURANÇA. CORES: BRANCO OU PRETO. COM MEDIDAS MÁXIMAS DE 9,8 CM DE COMPRIMENTO X 16,5 CM ALTURA X 11,7 CM LARGURA. SEM SISTEMA DE CHAVE. EMBALADOS EM CAIXA. COMPOSIÇÃO: PP ? POLIPROPILENO. COM ADESIVO TRANSPARENTE COM LOGO DO MUNICÍPIO NAS MEDIDAS: 3 CM X 7 CM SENDO COLADO NO CENTRO DO PRODUTO.</i>			
DISPENSER PLÁSTICO PARA GUARDANAPO.		6,000	UNIDADE
<i>Especificação : DISPENSER PLÁSTICO PARA GUARDANAPO - ESPECIFICAÇÃO: DISPENSER PLÁSTICO PARA GUARDANAPO INTERFOLHADO RETEM OS GUARDANAPOS SOB UMA PRESSÃO FORTE O SUFICIENTE PARA QUE NÃO SEJAM LEVADOS PELO VENTO, MAS BRANDA O BASTANTE PARA QUE NÃO RESISTAM UM LEVE PUXÃO OU PINÇADA DE UMA MÃO. FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. CORES BRANCAS E PRETAS. COM PLAQUETA EM PS DE ALTO IMPACTO TAMANHO 29MM X 64MM COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO COM IMPRESSÃO A LASER TAMANHO 20,0MM X 47,6MM. COMPOSIÇÃO: PEPOLIETILENO MEDIDA PRODUTO: 15CM COMPRIMENTO X 10CM ALTURA X 12CM LARGURA.</i>			
LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL --		4,000	PACOTE
<i>Especificação : LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 100 UNIDADES, FORMATO AMBIDESTRO.</i>			
TOUCA DESCARTÁVEL --		4,000	PACOTE
<i>Especificação : TOUCA DESCARTÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT, TAMANHO ÚNICO SANFONADA, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.</i>			